[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

       От 26.05.2016 № 21-нпа                                                                                         г.Тайга

О  дополнительных мерах   социальной

поддержки –  предоставление субсидий

на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг отдельным категориям граждан

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.12.2015  №446-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", Уставом Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления  дополнительной меры социальной поддержки - субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан (далее – Порядок) .
2. Управлению социальной защиты населения  администрации Тайгинского городского округа производить расчет субсидии и выплату в соответствии  с Порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных                    Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                  округа

_______________В.М.Басманов                    _______________Ю.А.Шелковников

УТВЕРЖДЕН:

Решением Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

от 26.05.2016 № 21-нпа
ПОРЯДОК

предоставления субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан далее – Порядок)

1.1 Настоящий Порядок  определяет условия назначения  дополнительной меры социальной поддержки -  субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям  гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, получающим пенсию по старости и ( или) инвалидности и зарегистрированным по  месту временного пребывания в общежитиях Тайгинского городского округа.
1.2  Предоставлением дополнительной меры социальной поддержки  осуществляется Управлением социальной защиты населения администрации Тайгинского городского округа.

1.3 Расчет Размера субсидии производить в соответствии с   пунктами 8- 64 Постановления Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761
"О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

1.4  Рассчитанные суммы субсидий перечислять на лицевой счет получателя субсидии в организации – поставщику  коммунальных услуг.

1.5 Расходы на предоставление субсидий финансируются за счет средств местного бюджета.
_1481096011.bin